
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

 
                                                                                                                           

DETERMINA     Reg. Servizio Tecnico N.   38 Data 10 aprile 2024 
 

OGGETTO: 

 Modifica del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 
per il Progetto “Nuovo Asilo Nido”, in attuazione al PNRR finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU, M4C1 Misura 1.1, CUP I25E22000190007. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Vista la normativa che disciplina in materia;  
Visto il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  
Premesso che: 
• il Comune di Martirano, come soggetto attuatore, ha presentato domanda ed ottenuto il 	

finanziamento relativo all’avviso pubblico Prot. 48047 del 2.12.2021, Missione 4 – 
Componente 1 Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia”; 	

• con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 3. Del 01/2023 è stato affidato 
l’incarico di progettazione all’ATP MEA ENGINERERING SRL, con legale rappresentante 
l’Ing. Marco Iennaccaro mandatario e Arch. Annamaria Giudice; 	

• il Progetto Esecutivo relativo alla realizzazione del “Nuovo Asilo Nido” è stato acquisito da 
questi uffici in data 27.04.2023; 	

• il suddetto Progetto Esecutivo è stato approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 
del 27.04.2023; 	

Preso atto che le spettanze per il servizio ammontano ad €. 7.742,52, come da apposito calcolo; 
Dato atto della necessità di nominare la figura del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 15 del D.lgs. 36 del 31/03/2023; 
Considerato che il RUP deve essere nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità 
organizzativa; 
Richiamata la Determina n. 60 del 08.05.2023, di nomina dell’Arch. Antonello Stella quale RUP del 
procedimento di cui in oggetto; 
Richiamata altresì la nota dell’Arch. Antonello Stella del 10.04.2024 che anche se non allegata alla 
presente è da ritenersi parte integrante della stessa e presente in atti; 
Vista la richiesta del Comune di Martirano al Sindaco di Altilia, di disponibilità del Tecnico Geo. 
Rosuccio Funari, per la funzione di RUP, ed il positivo riscontro; 
Considerata l’espressa volontà del tecnico sopra detto R. Funari di accettazione del servizio offerto; 



 

 

Ritenuto necessario dover nominare il RUP, e che questo è per quanto sopra espresso è individuato 
nel Geom. Rosuccio Funari; 
Tenuto conto che tale modifica sia da intendersi valida per ogni atto futuro; 
Assodato che le spettanze per il servizio di cui sopra andranno divise in egual misura per il servizio 
ad oggi ottemperato e quello ancora da ottemperare e che la somma è allocata al capitolo 2488/5 del 
Bilancio 2024 – 2026 annualità 2024 C/RRPP; 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso;  
 

DETERMINA 
    
1. Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di nominare il RUP del per il Progetto “Nuovo Asilo Nido”, in attuazione al PNRR finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU, M1C4 Misura 1.1, CUP I25E22000190007; 
3. Che le spettanze per il servizio ammontano ad €. 7.742,52, come da apposito calcolo; 
4. Che le spettanze per il servizio di cui sopra andranno divise in egual misura per il servizio ad 

oggi ottemperato e quello ancora da ottemperare e che la somma è allocata al capitolo 2488/5 del 
Bilancio 2024 – 2026 annualità 2024 C/RRPP; 

5. Di nominare il Geom. Rosuccio Funari quale RUP del procedimento di cui sopra; 
6. Che validità di tale rettifica è valida per ogni atto futuro; 
7. Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del T.U. 267/2000; 
8. Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                        F.to Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 
  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                  F.to Ass. Antonello Aiello 
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA/SPESA  
Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si attesta la regolarità contabile, e si attesta ai sensi 
dell’art. 153, comma 5 e art. 183 comma 7, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto 
in oggetto sui seguenti capitoli: 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 €. 7.742,52 2488/5 2024 C/RRPP  

Gli impegni contabili sono registrati in corrispondenza dei Capitoli sopra descritti; 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
Data 10.04.2024                                                                          
                       Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                            F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 

 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL 
D.Lgs. N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 
presente atto.   
 

Data 10.04.2024                                                                                     
                                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                           Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Data  28.05.2024 

 Il Responsabile del servizio 
 Ass. Antonello Aiello    

                                                                                            
  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


